
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Ivo HAMBÁLEK, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Vývoj emisí skleníkových plynů v Evropě  

Formální splnění zadání práce: 

Po formální stránce je práce akceptovatelná  

Obsahová úroveň práce: 

Obsahová úroveň práce je nízká. Jedná se o kompilaci internetových informací, ne vždy zcela 
přesvědčivě interpretovaných. V práci postrádám avizovaný „politicko-ekonomický a 
environmentální kontext a vlastní analýzu emisních dat“. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Pan Hambálek prokázal schopnost práce s literaturou, resp. informačními zdroji. Téměř 
výhradně používal zdroje na internetu. Ty jsou uvedeny na konci práce, v textu je na ně 
odkaz jen zřídka kdy. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň práce je spíše standardní, stejně jako doprovodné grafické přílohy, vhodné 
by byly mapové přílohy (třeba i převzaté).  

Soupis konkrétních připomínek vyžadujících reakci uchazeče: 

- str. 7, seznam zkratek je chaotický, často věcně nepřesný, chybí vysvětlení, např. proč CDM 
= mechanismus čistého rozvoje 

- str. 11: kde je avizované zhodnocení základní literatury – není citován jediný titul 

- Kap. 5: jaký je tvůrčí přínos p. Hambálka, text převažuji prakticky celý za převzatý 

Celkové hodnocení práce: 

Samotné téma práce nepředpokládalo vyšší individuální podíl studenta. Přesto jsem názoru, 
že p. Hambálek mohl při zpracování tématu projevit vyšší stupeň kreativity a individuálního 
přístupu při analýze a prezentaci použitých informací. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou dobře. 

 

V Olomouci 31. května 2010 

 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

oponent bakalářské práce 


